http://sr-srg-pkms1/xlp13/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-0007/2613/2025

УИД: 86MS0068-01-2024-008672-56
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Сургут                                                                         11 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры, при секретаре судебного заседания Кочубей Е.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Решетнёва Андрея Николаевича к индивидуальному предпринимателю Жданову Александру Александровичу, ООО "Дилари-Транс", ООО "СДЭК Глобал" о взыскании денежных средств неустойки и морального вреда,

руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Решетнёва Андрея Николаевича к индивидуальному предпринимателю Жданову Александру Александровичу, ООО "Дилари-Транс", ООО "СДЭК Глобал" о взыскании денежных средств неустойки и морального вреда – удовлетворить частично.

Взыскать с ООО "Дилари-Транс" (ИНН 781432223077) в пользу Решетнёва Андрея Николаевича (ИНН *) стоимость утраченного товара в размере 3000 руб. 00 коп., расходов на пересылку 1295 руб. 00 коп., компенсацию морального вреда в размере 1000 руб. 00 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 700 руб. 00 коп..

В остальной части исковых требований – отказать.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья

    С.С. Кужелина